

---

# **70/30 ApS**

## **Årsrapport for 2013/14**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 30 57 03 75

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /1 2015

Per Henriksen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

70/30 ApS  
Nupark 51  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 30 57 03 75  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Holstebro

### Direktion

Per Henriksen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltvej 16  
Postboks 1443  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Sølvgade 24  
7400 Herning

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for 70/30 ApS for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af handel, produktion, service og markedsføring af IT-ydelser.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 241.937, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.220.

Selskabets resultat er påvirket af, at der i regnskabsåret er ansat yderligere 1 medarbejder i selskabet, ligesom selskabets omkostningsniveau fortsat er for højt. Selskabets aktivitetsniveau er på niveau med tidligere år og er således ikke øget som forventet på trods af øget kapacitet.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har i året realiseret et underskud på DKK 241.937 og selskabets egenkapital er således negativ ved årets udgang med DKK 2.220. Der er betydelig usikkerhed om selskabets fortsatte drift som følge af det realiserede underskud, den pressede likviditet, ligesom der ikke er opnået tilsagn fra banken omkring opretholdelse eller udvidelse af selskabets driftskreditter.

Der er løbende åben dialog med banken omkring driftskreditterne, og selskabets forventninger til de kommende måneder/år, og banken har på nuværende tidspunkt ikke indikeret, at driftskreditterne ikke fortsætter uændret.

Der er i december 2015 indgået mundtlig aftale med SKAT omkring afdragsaftale på selskabets ikke afregnede moms frem til 30. september 2014.

Årsagen til selskabets pressede likviditet skyldes hovedsageligt, at selskabets igangværende projekter strækker sig over en lang periode, og der ikke har været krav om aconto fakturering i de indgåede kontrakter/aftaler. En stor del af de igangværende projekter pr. 30. juni 2014 er således fortsat i gang, og de forventes afsluttet og faktureret i løbet af januar/februar 2015. Herudover er der iværksat tiltag til at der ved indgåelse af nye kontrakter/aftaler bliver faktureret løbende.

I 2013/14 er ansat én ny medarbejder, og omsætningen er ikke øget som forventet. I 2014/15 vil omkostninger til personale blive reduceret, da én medarbejder er på barsel, hvorfor der opnås barselsrefusion herfor, mens omsætningen forventes uændret eller øget. Herudover vil der være fokus på selskabets omkostningsniveau.

Det er ledelsens forventning, at der kan opnås en aftale med selskabets bankforbindelse, idet der forventes

## **Ledelsesberetning**

et likviditetsflow fra igangværende arbejder i de kommende måneder, ligesom selskabets lønomkostninger er reduceret kva barselsrefusion en stor del af 2014/15. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2014/15 og forventer at have den nødvendige likviditet til rådighed til driften af selskabet. Ledelsen aflægger således årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.292.616</b>	<b>1.356.199</b>
Personaleomkostninger	2	-1.257.550	-1.019.621
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-186.618	-161.670
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-151.552</b>	<b>174.908</b>
Finansielle indtægter		3.567	756
Finansielle omkostninger		-79.632	-73.809
<b>Resultat før skat</b>		<b>-227.617</b>	<b>101.855</b>
Skat af årets resultat	4	-14.320	-30.046
<b>Årets resultat</b>		<b>-241.937</b>	<b>71.809</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-241.937	71.809
		<b>-241.937</b>	<b>71.809</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		9.000	12.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.000</b>	<b>12.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		149.567	443.560
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>149.567</b>	<b>443.560</b>
Andre tilgodehavender		12.500	28.360
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>12.500</b>	<b>28.360</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>171.067</b>	<b>483.920</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		229.419	476.766
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.002.340	705.575
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	36.068	14.453
Udskudt skatteaktiv		0	14.320
Selskabsskat		0	9.000
Periodeafgrænsningsposter		7.308	5.300
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.275.135</b>	<b>1.225.414</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.275.135</b>	<b>1.225.414</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.446.202</b>	<b>1.709.334</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-127.220	114.717
<b>Egenkapital</b>	9	<b>-2.220</b>	<b>239.717</b>
Kreditinstitutter		204.410	461.686
Anden gæld		0	15.600
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>204.410</b>	<b>477.286</b>
Kreditinstitutter	10	334.196	407.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser		317.458	288.333
Anden gæld		592.358	296.758
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.244.012</b>	<b>992.331</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.448.422</b>	<b>1.469.617</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.446.202</b>	<b>1.709.334</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabet har i året realiseret et underskud på DKK 241.937 og selskabets egenkapital er således negativ ved årets udgang med DKK 2.220. Der er betydelig usikkerhed om selskabets fortsatte drift som følge af det realiserede underskud, den pressede likviditet, ligesom der ikke er opnået tilsagn fra banken omkring opretholdelse eller udvidelse af selskabets driftskreditter.

Der er løbende åben dialog med banken omkring driftskreditterne, og selskabets forventninger til de kommende måneder/år, og banken har på nuværende tidspunkt ikke indikeret, at driftskreditterne ikke fortsætter uændret.

Der er i december indgået mundtlig aftale med SKAT omkring afdragsaftale på selskabets ikke afregnede moms frem til 30. september 2014.

Årsagen til selskabets pressede likviditet skyldes hovedsageligt, at selskabets igangværende projekter strækker sig over en lang periode, og der ikke har været krav om aconto fakturering i de indgåede kontrakter/aftaler. En stor del af de igangværende projekter pr. 30. juni 2014 er således fortsat i gang, og de forventes afsluttet og faktureret i løbet af januar/februar 2015. Herudover er der iværksat tiltag til at der ved indgåelse af nye kontrakter/aftaler bliver faktureret løbende.

I 2013/14 er ansat én ny medarbejder, og omsætningen er ikke øget som forventet. I 2014/15 vil omkostninger til personale blive reduceret, da én medarbejder er på barsel, hvorfor der opnås barselsrefusion herfor, mens omsætningen forventes uændret eller øget. Herudover vil der være fokus på selskabets omkostningsniveau.

Det er ledelsens forventning, at der kan opnås en aftale med selskabets bankforbindelse, idet der forventes et likviditetsflow fra igangværende arbejder i de kommende måneder, ligesom selskabet lønomkostninger er reduceret kva barselsrefusion en stor del af 2014/15. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2014/15 og forventer at have den nødvendige likviditet til rådighed til driften af selskabet. Ledelsen aflægger således årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## 2 Personaleomkostninger

	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK
Lønninger	1.089.654	863.108
Pensioner	150.876	141.914
Andre omkostninger til social sikring	17.020	14.599
	<u>1.257.550</u>	<u>1.019.621</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>3</u>	<u>2</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.000	3.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	134.573	158.670
Gevinst og tab ved afhændelse	49.045	0
	<u><b>186.618</b></u>	<u><b>161.670</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	14.320	30.046
	<u><b>14.320</b></u>	<u><b>30.046</b></u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. juli		<u>30.000</u>
Kostpris 30. juni		<u>30.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		18.000
Årets afskrivninger		<u>3.000</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>21.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u><b>9.000</b></u>

# Noter til årsrapporten

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	704.090
Tilgang i årets løb	39.795
Afgang i årets løb	-407.526
Kostpris 30. juni	336.359
Ned- og afskrivninger 1. juli	260.530
Årets afskrivninger	41.728
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-115.466
Ned- og afskrivninger 30. juni	186.792
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>149.567</b>

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.071.140	921.975
Modtagne acountobetalinge	-68.800	-216.400
	<b>1.002.340</b>	<b>705.575</b>

## 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion
	DKK
Tilgodehavende på balancedagen	36.068
Lån tilbagebetalt i året	24.726
Lån optaget og indfriet i årets løb	43.340
Årets tilskrevne rente	3.001
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,20%

# Noter til årsrapporten

## 9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	114.717	239.717
Årets resultat	0	-241.937	-241.937
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>-127.220</b>	<b>-2.220</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden har 62 egne aktier a nominelt DKK 1.000. Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 49,6 % af den nominelle aktiekapital, svarende til nominelt DKK 62.000.

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014 DKK	2013 DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	204.410	461.686
Langfristet del	204.410	461.686
Inden for 1 år	70.000	135.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	264.196	272.240
Kortfristet del	334.196	407.240
	<b>538.606</b>	<b>868.926</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	15.600
Langfristet del	0	15.600
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	592.358	296.758
	<b>592.358</b>	<b>312.358</b>

# Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	58.604	0
Mellem 1 og 5 år	268.620	0
	<b>327.224</b>	<b>0</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	25.000	0
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt DKK 500.000, der giver pant i simple fordringer, goodwill, varelager, driftsmateriel mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi på yderligere	387.986	640.266
Egne anparter, nom.	62.000	62.000
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Diverse</b>		
Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på DKK 62.102		

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Per Henriksen
